Et nous Duc dessusdit promotions pour Pierre nostro amé ainzné Fils tontos les 
chosez dessusdictes teñir, garder et accomplir entant comme a nous et á ly touche, et puet 
touchier, lesquels Ies a promis et juré aus Saintes Evangiles teñir, garder et non venir 
contro en la presence de Monsieur le Roy dessusdict et avons aussi promis, et promotions 
en bonne foy pour Jacques nostro mainzné Fils á procurer, que il les accordera par sos 

lettres et jurera tantos! oprés ce qu ’il aura aage á ce.

Et nous Roy de Róeme dessusdict promotions donner et assignor pour Doaire a 
nötre diele Compagnie, en accomplissant le manage et espousailles de nous et de luy, six 
mille livres de terre a Tournois á valué de terre selon loyal estimation, et non pas selon 
ancienne assiette sans ce que Chasteans ne édifices soient prisiez en le ladicte assiette, les, 
quelles si mille livres de terre nous promotions, voulons et ordonnons á luy assevir es lieux 
et en la maniere que s’ ensuit.

C’ est assavoir le Chasteau, la Ville, la Chastellerie et la Prevosté de Arion, le 
Chastel et la Chastellenie de Bouloigne, le Chastel, la Ville la Chatellenie et Prevosté de 
Marcoville, entant comme avons, et appartient, la Ville et la Prevosté de Sainct Mard, le 
Chastel et la Ville de Doynviller, Seigneuries, Justices baúles et basses, hommaiges, fiez 
et arriere-liez des Subgiez et gardes d’ Eglises avec toutes les appartenances et Seigneuries 
desdicts lieux tout enthierement, et si les choses dessusdictes ne montoient a six mil livres 
de terre, nous Roy dessusdict asserrons ce qui deflaudroit jusques ä ladicte somme de six 
mil livres de terre ailleurs en la Conté de Lucembour, en Ileus convenables au plus pres 
de 1’ autre terre, en la maniere dessusdicte, et avec ce nous Roy de Boerne dessusdit avons 
promis et accordé, que on cas oil il plaira a Dieu que nous et nostro dicte Compaigne 
ayens enffans masles, hériterons et lieritons des maintenant de toute la Conté de Lucembourg, 
de la Marche et terre d’ Arion, de la Conté de la Roche, des torres de Derbai et de 

Poilevache, et de toutes les appartenances d’ icelies, sans ríen reteñir ne excepter, et de 
tout ce que nous avons et pourons avoir et acquérir ou Royanme de France.

Etce de nous et de nostro dicte Compaigne ne issoient hoirs masles et en issist 
filies, nous lesdictes filies heriterons et heritons dés maintenant de toute la terre que nous 
avons en Haynau, sans ríen excepter ny reteñir, et so icelie terre ne valoit quatre mil 
livres de terre, a value de terre par loyal estimation, et non selon l’ancienne assiette, nous 
tout ce qui en defaudroit par ferions a nosdictes biles ou lilie autre part en lieu convenable,